Proc. Leg. nº 6187/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 275/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO para a devida
sinalização, por meio da implantação de
placas indicativas do TEATRO DARCI
ROSSI, localizado no auditório dessa Casa
de Leis.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Aldemar Veiga Junior (União Brasil) e, bem

assim, os demais Vereadores que esta subscrevem em apoio, respeitosamente e

nos termos regimentais vigentes, requerem a Vossa Excelência seja submetido ao

Egrégio Plenário desta Colenda Casa de Leis, para a devida apreciação e

decorrente aprovação do alto Corpo Legislativo Valinhense, a presente MOÇÃO DE
APOIO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos, LUCIMARA
ROSSI DE GODOY, e, bem assim, ao Ilustríssimo Secretário de Desenvolvimento

Econômico, Turismo e Inovação, JOSÉ EDUARDO CAMARGO, objetivando que

empenhem esforços para a devida sinalização por meio da implantação de placas

indicativas do TEATRO DARCI ROSSI, localizado no auditório dessa Casa de Leis.

DA JUSTIFICATIVA DA MOÇÃO

O novo teatro municipal, denominado “TEATRO DARCI

ROSSI”, começou a ser revitalizado em agosto de 2021, finalizando as obras em

Proc. Leg. nº 6187/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

setembro de 2022, quando contou com a abertura oficial, por meio de um evento

realizado no dia 26 daquele ano.

O TEATRO DARCI ROSSI se encontra localizado no

auditório dessa Casa de Leis e seu espaço vem sendo amplamente utilizado,

recebendo cada vez mais o público que o prestigia para assistir à peças teatrais, de

dança, música e cultura de forma geral, com apresentações de altos níveis,

recebendo, inclusive, renomados artistas.

Contudo, imperioso aqui ressaltar que, embora de amplo

conhecimento de nossa comunidade, o fato é que tais eventos trazem também

pessoas de outras regiões para a cidade, necessitando, pois, da devida implantação

da sinalização indicativa do TEATRO DARCI ROSSI, a fim de divulgar e facilitar o

acesso e localização do mesmo, fazendo jus ao atendimento desse justo e legítimo

pleito.

Dessa forma e ante todo o exposto, serve a presente

MOÇÃO DE APOIO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Valinhos,

LUCIMARA ROSSI DE GODOY, e, bem assim, ao Ilustríssimo Secretário de

Desenvolvimento Econômico, Turismo e Inovação, JOSÉ EDUARDO CAMARGO,

objetivando que empenhem esforços para a devida sinalização por meio da

implantação de placas indicativas do TEATRO DARCI ROSSI, localizado no

auditório dessa Casa de Leis.

Requer, outrossim, que seja expedido ofício desta Casa

portando a presente MOÇÃO DE APOIO às ilustres autoridades acima nomeadas,

para conhecimento do reverente tributo desta Edilidade.

Valinhos, 3 de outubro de 2023.

AUTORIA: VEIGA

   Proc. Leg. nº 6187/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8W19FW3RRRE6G689
		2023-10-03T20:40:57-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-04T11:07:21-0300

		2023-10-04T12:37:48-0300

		2023-10-05T16:20:50-0300

		2023-10-05T16:24:46-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-06T10:13:46-0300

		2023-10-06T09:43:36-0400
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-06T16:42:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-09T16:21:51-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-10-10T17:00:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura